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Skilte i vejarealet 

 
Dette skiltereglement er udarbejdet af Regionkommunens vejmyndighed med det formål at vejlede 

arrangører, virksomheder og borgere om mulighederne for skiltning inden for vejarealet. 

Reglementet er politisk behandlet og godkendt af Natur-, Miljø-, og Planudvalget d. 3. december 2025 

Vejdirektoratet har godkendt regulativet til anvendelse på statsvejen (Rute 38, se note) mellem 

Rønne og Nexø. Bornholms politi har tillige godkendt regulativet. 

Eksisterende skilte, der er opsat i henhold til tidligere anvendt praksis, ændres kun i forbindelse med 

anden skiltesætning på den enkelte lokation. 

 

Hvad er vejareal? 

Vejarealet er typisk afgrænset som illustreret herunder, men kan også være parkeringspladser, 

gågader, torvearealer med mere. 

Som udgangspunkt skal der altid søges om tilladelse til opsætning af skilte og plakater i vejarealet, 

men der er undtagelser hvor man blot skal følge vejledningen, beskrevet her i reglementet. 
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Lejlighedsskiltning/arrangementskiltning 
Bornholm har mange arrangører, der ønsker at gøre opmærksom på deres begivenhed i en kortere 

periode. Med lejlighedsskiltning kan aktører søge om opsætning af skilte i en given periode, inden 

for byzonetavlerne. 

 

Lejlighedsskiltning i byområder 

Der kan søges tilladelse til skiltning inden for byzonetavle E55 eller inden for et byområde afgrænset 

af stedtavle H 45 (blå tavle med bynavn). 

Der kan som oftest opnås tilladelse til lejlighedsskiltning i forbindelse med større enkeltstående 

arrangementer. Det kan for eksempel være: 

• Byfester 

• Festivaler 

• Sportsbegivenheder 

• Kulturelle begivenheder. 

 

Det er kun almennyttige organisationer der kan opnå lejlighedstilladelse til opsætning af skilte i 

vejareal. 

En almennyttig organisation i denne sammenhæng er en organisation, hvis primære formål er at 

virke til gavn for almenheden – eksempelvis inden for kultur, idræt, foreningsliv eller sociale formål – 

uden sigte på økonomisk overskud til en enkeltperson eller en afgrænset kreds. Dette adskiller sig 

fra kommercielle formål, hvor formålet er at generere indtægt eller økonomisk gevinst for 

arrangøren eller andre med økonomiske interesser i arrangementet. 

Der kan opnås tilladelse til skiltning op til to uger før afholdelsen af arrangementet og frem til 

arrangementets afslutning. For arrangementer, der gentages løbende, gælder en sammenhængende 

skilteperiode på maksimalt 8 uger om året. 

Der kan som udgangspunkt ikke opnås tilladelse til opsætning af skilte uden for det byområde hvor 

arrangementet afholdes, men der kan ved særlige arrangementer, eksempelvis koncerter eller andre 

større kulturelle begivenheder, opnås tilladelse til skiltning i flere byer. 

Se vejledende vilkår for opsætning af lejlighedsskiltning på Bornholms Regionskommunes 

hjemmeside. 

 

Skilte- og skriftstørrelser samt udformning 

Inden for byzonetavlen E 55 eller inden for et område afgrænset af stedtavle H 45 (blå tavle med 

bynavn) hvor den lokale hastighedsgrænse maksimalt er 60 km/t. gælder følgende: 

• Skiltets størrelse må maksimalt være 0,8 m² 

• Skilte må generelt ikke være højere end 1,0 m eller bredere end 0,8 m 

• Skriftstørrelsen skal være minimum 120 mm. 

Se flere oplysninger i de vejledende vilkår for opsætning af lejlighedsskiltning på Bornholms 

Regionskommunes hjemmeside. 
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Ansøgning om lejlighedsskiltning i byområder 

Ansøgning om lejlighedsskiltning sendes pr. mail til vejmyndighed@brk.dk bilagt: 

• Relevante dokument- og tegnings-filer 

• Information om arrangements type og varighed 

• Information om sted(er), adresse eller placering i kort for placering af skilte 

• Adresse og kontaktoplysninger for ansøger 

Vejledende vilkår for opsætning af lejlighedsskiltning kan med fordel læses på Bornholms 

Regionskommunes hjemmeside før udarbejdelse af ansøgning. 

Vejmyndighed vurderer hver enkelt sag nøje og tilføjer særlige vilkår såfremt det er nødvendigt. 

Der skal forventes ca. 14 dages sagsbehandlingstid. 

 

Vær særlig opmærksom på ansøgning om øvrige tilladelser til selve arrangementet (for eksempel 

støj eller tilladelse til opsætning af scene el.lign.) skal ske hos de relevante myndigheder. Se mere 

herom andet steds på Bornholms Regionskommunes hjemmeside. 

 

Lejlighedsskiltning i det åbne land 

Der kan af trafiksikkerhedsmæssige årsager ikke opnås tilladelse til skiltning i vejarealet i det åbne 

land (uden for byområder). 

Skilte, der opsættes på vejarealet i det åbne land, fjernes uden varsel. 

 

Se mere information om skiltning generelt i det åbne land, uden for vejareal, på Bornholms 

Regionskommunes hjemmeside. (Naturbeskyttelsesloven) 

 

Kommerciel servicevejvisning 
 

Kommerciel servicevejvisning er en betegnelse for en hvid-blå servicevejvisning, der mod betaling 

kan etableres til alle typer virksomheder af turist-, fritids- eller erhvervsmæssig karakter og almene 

institutioner, anlæg og kulturelle institutioner. 

På den kommercielle servicevejvisning kan der benyttes virksomhedsnavn, men logo må ikke 

anvendes. Et alternativ til virksomhedsnavn kan være generisk produktkategori, som f.eks. keramik, 

røgeri, gårdbutik eller symboler herfor. 

mailto:vejmyndighed@brk.dk
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Trafiksikkerheden vurderes konkret i det aktuelle vejkryds, når der ønskes opsat mere end fire 

vejvisningsskilte. Vejmyndighed kan om nødvendigt ændre kommercielle vejvisning skilte, eller lade 

dem udgå, for opsætning af andet vejvisningsskilt med højere prioritet. 

Kommerciel servicevejvisning af erhvervsmæssig karakter, anvendes som udgangspunkt ikke til lokal 

vejvisning inde for byzone. 

Ansøgningsskema for etablering af kommerciel servicevejvisningsskilt kan findes på Bornholms 

Regionskommunes hjemmeside, udfyldes og sendes pr. mail til vejmyndighed@brk.dk 

Generelle vilkår og pris fremgår af Bornholms Regionskommunes hjemmeside 

 

Henvisningsskilte i galger opsat i byer og 

erhvervsområder 
Virksomheder der ikke har en facade mod ”hoved-strøget” samt virksomheder i erhvervsområder, 

kan opnå tilladelse til et henvisningsskilt. 

Ønskes de eksisterende galger udvidet eller på anden måde ændret, eller ønsker man at etablere 

en ny galge med henvisningsskilt til sin virksomhed, skal der søges om dette hos kommunens 

vejmyndighed. 
 

Standardgalge i 

byområde 

Byernes foreningsliv 

kan i fællesskab 

designe og ansøge 

om anvendelse af et 

byskilt i toppen af 

galgen. Skiltet 

bestilles og monteres 

mod betaling. 

 

 

 

 

Typisk 

standardgalge i 

industriområde 

Ved adgangsveje til erhvervsområder kan der typisk opsættes én fritstående galge, som er fælles for 

områdets virksomheder. Størrelse og design tilpasses blandt andet i forhold til trafikken på den 

konkrete lokalitet. 

Alle udgifter til nye skilte og galger samt ændringer og vedligeholdelse afholdes af ansøger. 

Der tillades normalt ikke andre typer henvisningsskilte end de herover viste, og andre selvbestaltede 

skilte placeret i vejareal vil blive fjernet uden varsel. 

Ansøgning for etablering af kommercielt henvisningsskilt i byområde, udfyldes og sendes til 

vejmyndighed@brk.dk 

Ansøgningsskema med vilkår og pris findes på Bornholms Regionskommunes hjemmeside. 

mailto:vejmyndighed@brk.dk
mailto:vejmyndighed@brk.dk
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Flytbar skiltning på fortove og pladser i byer 
Som handlende kan man ønske at henlede opmærksomheden på sin butik, restaurant eller 

virksomhed, typisk ved brug af A-skilt (klapskilt) eller lignende. 

Der skal ikke søges om tilladelse hertil, såfremt nedenstående retningslinjer overholdes. 

• Der må maksimum opstilles 1 skilt. 

• Skiltet skal placeres på fortov eller på torveplads ud for virksomhedens facade og der skal 

være minimum 1,0 meter fri passage. 

• Skiltet må ikke være til fare eller gene for trafikanterne. 

• Skiltet må maksimum være 0,8 x 1,2 meter 

• Der må kun skiltes for det erhverv der er på den pågældende ejendom, eller i umiddelbar 

tilknytning til denne (på A-buk eller lign.). Det kan for eksempel være navn på indehaver, 

virksomhed eller branche - eventuelt suppleret med et bomærke eller et symbol. 
Menu kort, åbningstider og lignende relevante oplysninger accepteres også. 

• Skiltning med slogans, varegrupper, mærkevarer eller anden form for reklametekst kan 

generelt ikke godkendes. 

• Effekter som fluorescerende eller selvlysende farver, mekanisk bevægelige skilte, blinkende 

lys, reklamebannere/beachflag og lignende tillades ikke. 

Skiltet må kun opstilles i virksomhedens åbningstider og skal til en hver tid sikres mod vejrliget. 

 

Skiltning ved salg af fast ejendom 
Der gælder særligt forenklede regler for skilte der annoncerer salg af fast ejendom. 

Opsætning af et enkelt skilt ud for ejendommen med en maksimumstørrelse på B:65xH:80cm kan 

accepteres uden tilladelse på følgende lokationer: 

• I skel mod vej 

• I skel ved unavngivne sideveje/private adgangsveje (henvisningsskilt) 

Skilte må ikke være til fare eller ulempe for trafikken. 

”Solgt” skilte accepteres i maksimum 1 uge. 

Skilte placeret på andre lokationer end de her angivne, og som skønnes at være til ulempe eller 

udgøre en fare for trafiksikkerheden, fjernes uden varsel. 

 

Valgplakater 
Valgplakater kan opsættes uden særskilt tilladelse efter Vejdirektoratets anvisninger og vilkår. 

Se mere på Vejdirektoratets hjemmeside. 

 

Cirkusplakater 
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Lovgrundlag og særlige bestemmelser 
Såfremt vilkårene i en given tilladelse misligholdes, eller reklameskilte og plakater opsættes uden 

tilladelse, vil der såfremt det ikke er muligt at lovliggøre forseelsen, udstedes påbud om fjernelse. 

Er skiltet til fare, gene eller ulempe for færdslen kan det fjernes for ejeres regning uden 

forudgående påbud. 

Kan ejeren af et skilt eller reklame ikke identificeres fjernes skiltet. 

Lovgrundlag: 

• Lov om offentlige veje m.v. 

• Lov om private fællesveje. 

• Færdselsloven 

• Lov om kommuners og regioners anvendelse af fast ejendom og løsøre til brug for 

reklamering for andre 
• Bekendtgørelse om særlig råden over vejareal 

• Bekendtgørelse om vejafmærkning 

• Bekendtgørelse om anvendelse af vejafmærkning 

Der gælder særlige undtagelser for lejlighedsskiltning i byområder for omrejsende cirkus på 

Bornholm. Cirkusplakater må opsættes uden særskilt tilladelse og efter samme anvisninger og vilkår 

som for valgplakater i regionskommunens vejareal inden for byzoner og byområder. 

Dog må cirkusplakater tidligst sættes op 2 uger før begivenheden, og skal nedtages senest 7 dage 

efter begivenheden. 

Vær dog opmærksom på at Statsvejen (rute 38) fra Rønne til Nexø ikke er omfattet af denne 

undtagelse. 

Vejdirektoratet, som administrerer statsvejen, giver ikke tilladelse til opsætning af cirkusplakater i 

vejareal. Det gælder for strækningen på rute 38 mellem Rønne og Nexø, startende fra rundkørslen 

ved Zahrtmannsvej/Borgmester Nielsens Vej/Åkirkebyvej, 3700 Rønne – i østlig retning fra 

rundkørslen ad Åkirkebyvej, 3700 Rønne – Rønnevej, 3720 Nylars – Rønnevej, 3720 Lobbæk – 

Rønnevej, Birgersvej, Nexøvej, 3720 Åkirkeby – Rønnevej, Andersen Nexø Vej, 3730 Nexø. 

 

 

 



 

Kontakt 

 
Center for Miljø, Plan og Kultur 

Vejmyndighed 

Skovløkken 4, Tejn 

3770 Allinge 

Vejmyndighed@brk.dk 

 

Bornholms Regionskommune 
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